
575089-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 575089-2022 - Mise en concurrence
Italie-Figline e Incisa Valdarno: Services des agences de recouvrement
OJ S 202/2022 19/10/2022
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Comune di Figline e Incisa Valdarno
Ville: Figline e Incisa Valdarno
Code NUTS: ITI14 Firenze
Pays: Italie
Courriel: c.ielmetti@comunefiv.it

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.comunefiv.it

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: www.comunefiv.it/amministrazione-trasparente/
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://start.toscana.it/awards/list-public

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Affidamento in concessione del servizio di accertamento, riscorssione volontaria e coattiva del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitarira

Code CPV principal
79940000 Services des agences de recouvrement

Type de marché
Services

Description succincte
Affidamento in concessione della gestione ordinaria, l’accertamento e la riscossione volontaria 
e coattiva del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 
ai sensi dell’art. 1, commi 816 e ss. della Legge 160/2019 e del nuovo canone di concessione 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/575089-2022
mailto:c.ielmetti@comunefiv.it?subject=TED
http://www.comunefiv.it
http://www.comunefiv.it/amministrazione-trasparente/
https://start.toscana.it/awards/list-public


575089-2022 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile destinati a mercati, ai sensi dell’art. 1, commi 837 e ss. della Legge 160/2019, 
inclusa la gestione dell'attività di affissione dei manifesti, nonché l’accertamento e la 
riscossione coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità (ICP) per le fattispecie fino al 31/12
/2020, ad eccezione degli atti già notificati alla data del 31.12.2022, che restano di 
competenza del concessionario uscente.

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ITI14 Firenze

Description des prestations
Affidamento in concessione della gestione ordinaria, l’accertamento e la riscossione volontaria 
e coattiva del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 
ai sensi dell’art. 1, commi 816 e ss. della Legge 160/2019 e del nuovo canone di concessione 
per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile destinati a mercati, ai sensi dell’art. 1, commi 837 e ss. della Legge 160/2019, 
inclusa la gestione dell'attività di affissione dei manifesti, nonché l’accertamento e la 
riscossione coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità (ICP) per le fattispecie fino al 31/12
/2020, ad eccezione degli atti già notificati alla data del 31.12.2022, che restano di 
competenza del concessionario uscente.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 60
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
Rinnovo, a discrezione della stazione appaltante, per un periodo di ulteriori cinque anni; 
inoltre, la durata del contratto potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario – e 
comunque per un massimo di sei mesi – alla conclusione delle procedure necessarie per l’
individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11, d.lgs. n. 50/2016.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires



575089-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.1.

III.1.

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Iscrizione all’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare le attività di liquidazione, di accertamento 
dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e delle altre entrate degli enti locali. Per gli altri 
requisiti, si veda il disciplinare di gara.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 18/11/2022 13:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
italien

Modalités d’ouverture des offres
Date: 22/11/2022 10:00Heure locale: 
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Alla prima seduta 
potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure 
persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come 
semplice uditore.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: oui

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunale Amministrativo per la Toscana
Ville: Firenze
Pays: Italie



575089-2022 Page 4/4

VI.5. Date d’envoi du présent avis
14/10/2022


